Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº

  INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, a necessidade de

realizar a poda das árvores situadas na Avenida Cônego João Clímaco, 115,

defronte a Igreja Sagrada Família.

JUSTIFICATIVA

  No local existem duas árvores que sistematicamente necessitam de poda.

              Inclusive houve o pedido de supressão em virtude dos problemas que

ocasiona à Igreja, porém não foi acatada por avaliações ambientais.

             Uma vez mais a poda se faz necessária, pois os galhos estão entupindo as

calhas da Igreja, gerando à Paróquia o custeio da limpeza das mesmas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 10 de Março de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador